(a) Tres mss., dirigit vaticinium, quod, etc. et paulo post, etiam restitutio consequatur.

(b) Interesit Victorii vocem *ursus*, quam hic necessarium vult esse, cum exponat ea propætæ verba: *Quomodo fugiat vir a facie leonis, et occurrat ei ursus*. Brixiani mss. eam illi subministrant: nostri non ita.

(c) Una littera tantum fecit errorem Mariano, ut putaverit Hieronymum edidisse Commentarios in

quæ possideo. Ex hoc enim ipso quod diem Domini desiderant, et non pertimescunt, digni supplicio judicantur, quia nullus hominum absque peccato est, et astrammunda sunt coram eo (Job. xxv). Et conclusit omnia sub peccato, ut omnium miseretur (Al. miseretur) (Galat. iii). Cum igitur nemo possit de Dei judicare judicio, et de otioso quoque verbo redditori simus (Al. sumus) rationem (Matth. xii); et Job quotidie pro filiis suis obtulerit hostias, ne quid forte perversum contra Dominum cogitaret (Job. 1), quæ temeritas est audire cum Corinthiis: *Sine nobis regnatis* (Al. regnatis): *atque utinam regnaretis, ut et nos vobiscum regnarem* (I Cor. iv, 8. Certe si eos etiam propria conscientia non remoderet, debuerant imitari Paulum dicentem: *Quis scandalizatur, et ego non uror* (II Cor. ii, 29)? et pro omnibus esse solliciti, ne, quasi amatores sui, ut ipsi regnent, aliorum tormenta desiderarent (Al. desiderarent): quomodo si quis velit capi patriam suam urbemque subverti, ut solus amicitia victorum perfruat. Solemus in angustiis et tribulationibus dicere: utinam mihi liceat exire de corpore, et sæculi hujus miseris liberari, nescientes quæ quamdiu in hac carne versamur, habemus locum penitentis: si autem recesserimus, audiemus illud Prophete: *In inferno autem quis confitebitur tibi* (Ps. vi, 6)? *Ista est sæculi tristitia, quæ ducit ad mortem*, quæ Apostolus non vult perire cum qui cum uxore patris fuerat fornicatus (I Cor. v), quæ et Judas perit infelix, qui abundantiori absorptus tristitia, prodicioni homicidium copulavit (Matth. xxvii), et homicidium omnibus pejus homicidiis: ut ubi putabat remedium, et mortem suspensum finem malorum, ibi leonem et ursum et colubrum reperit. Quibus nominibus videntur mihi significari vel diversa supplicia, vel ipse diabolus, qui recte et leo et ursus et coluber appellatur. Cumque nos putaverimus Isaiam audire dicentem: *Vade, populus meus, intra cubicula tua: claude ostium, abscondere pusillum donec transeat ira Domini* (Isai. xxvi, 20), et esse quasi in domo nostra, quasi in inferno requiescere: tunc mordebit nos coluber qui in presenti loco Nahas, in Job appellatur Leviathan. (c) De cujus 302 natura et terrore multiplici plenius in ipso volumine (d) discimus. In caligine autem et tenebris quæ contraria sunt luci et splendori, tormentorum diversitas explicatur.